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Høring utkast til nye lovbestemmelser om ileggelse av tvangsmulkt og
overtredelsesgebyr for brudd på luftfartsloven.

Det vises til ovennevnte høring som er lagt ut på SD's hjemmeside med frist for kornmentarer
16. april 2009. Ifølge telefonsamtale med Morten Foss vil departementet akseptere å motta
høringskomentarer fra NLA AS innen onsdag 22.04.09.

Norsk Luftambulanse-A8-(N(A AS) har lest forstaget til-nye lovbestemmelser og har spesielt
sett de nye bestemmelsene i lys av muligheten av å bruke disse midlene ved brudd på
lovens regler om safety, bi. a. reglene om luftdyktighets- og miljøbevis.

NLA AS er meget skeptisk til denne utvidelsen av luftfartsloven på de nevnte områdene og vil
begrunne dette.

Vår ledelse arbeider kontinuerlig med å oppfordre til rapportering av alle avvik som et viktig
ledd i våre bestrebelser på å øke sikkerheten i både tekniske og operative aktiviteter som
ofte utføres under krevende forhold. Alle ansatte i NLA AS kan i dag rapportere alle awik og
forbedringsforslag fritt uten å risikere at dette vil få noen negativ konsekvens for den enkelte,
men at alle forhold som rapporteres skal benyttes til risikoreduserende tiltak. Disse tiltakene
består i høy grad av å informere for å bevisstgjøre den enkelte medarbeider om potensielle
risiki for derved å forbedre vårt daglige arbeid hvor sikkerheten inngår som en integrert del.
De nye bestemmelsene i luftfartsloven kan føre til at enkelte vil unnlate å rapportere alle
avvik, da dette kan føre til at selskapet i ettertid kan bli ilagt overtredelsesgebyr. Således vil
den erfaringsoverføring vi i dag har fra den enkelte og til alle medarbeidere reduseres og
sikkerheten i våre daglige gjøremål tilsvarende reduseres. Vi viser i så måte til at
luftfartslovens §12-24 omhandler fritak for straffeansvar ved visse forklaringer. Denne
paragrafen omfatter så vidt vi kan forstå ikke interne rapporteringer som senere kan bli
viderebragt til tilsynsmyndigheten.- I -



Vi mener videre at de nye bestemmelsne i luftfartsloven vil redusere en åpen dialog med
tilsynsmyndigheten om forhold som kan gi grunnlag for ulike fortolkninger av bestemmelsene.
I dag er det vanlig å drøfte forståelsen av bestemmelsne med Luftfartstilsynets inspektører
og evt. vise til konkrete tilfeller som ligger i grenseområdet. Dette kan ved gjennomføringen
av de nye bestemmelsene opphøre av frykt for å bll ilagt overtredelsesgebyr. Luftfartstilsynet
vil således ikke få innsyn i en rekke forhold som kan være av sikerhetsmessig betydning.
Dette vil i sin tur kunne føre til at risikoreduserende tiltak ikke blir iverksatt og derved
potensiale for redusert sikkerhet.

Det er også meget uheldig at det er Luftfartstilsynet som skal kunne ilegge
overtredelsesgebyr og tvangsmulkt. Dette vil føre til at bransjen oppfatter Luftfartstilsynets
inspektører som "politi" som kan ilegge overtredelsesgebyr og tvangsmulkt. Selv om dette er
ment som administrative ordninger, vil de i praksis oppfattes som straff og vil i så måte ha en
motsatt virkning av en åpen dialog omkring risikoreduserende tiltak. Det er derfor viktig at
Luftfartstilsynets inspektører har tillit blant alle aktørene i bransjen, slik at de oppfattes som
representanter for en sikkerhetsmyndighet hvor sikkerheten har første prioritet.

Til tross for faglig kompetanse, beskrevne prosedyrer og kunnskap om bestemmelsene vet vi
at det menneskelige vesen fra tid til annen utfører feilhandlinger. Disse feilhandlingene må
ikke bli grunnlag for å ilegge overtredelsesgebyr eller tvangsmulkt.
Innføring av overtredelsesgebyr og tvangsmulkt må ikke komme i konflikt med det
forebyggende flytryggingsarbeidet som baserer seg på frivillig rapportering og tiltro til at
denne rapporteringen utelukkende benyttes til sikkerhetsfremmende tiltak. Disse reaksjonene
må kun benyttes ved grov uaktsomhet eller ved gjentatte bevisste brudd på gjeldene
regelverk.

Luftfartsloven inneholder i dag straffebestemmelser for de respektive områdene loven
omfatter. NLA AS er av den oppfatning at dagens straffebestemmelser i luftfartsloven og
Luftfartstilsynets mulighet til å suspendere, begrense eller tilbakekalle godkjennelser er
tilstrekkelige virkemidler for å håndheve bestemmelsesverket. De nye lovbestemmelsene i
luftfartsloven om overtredelsesgebyr og tvangsmulkt må således ikke komme til anvendelse
på de forskrifter som omfattes av EASA's Basisforordning. Den nye basisforordningen
216/2008 har egne bestemmelser i Article 25 vedr. "Fines and Periodic Penalty Payments".
Fra vår side ser vi det som en bedre løsning å følge EASA's bestemmelser fullt ut fremfor
særegne norske løsninger. Arbeidet med revisjon av luftfartsloven på dette området har så
langt ført til at basisforordningen 216/2008 som ble vedtatt av EU 28. februar 2008 ikke er
gjennomført i Norge. Dette i sin tur fører til at Commission Regulation 1056/2008 som ble
vedtatt 27. oktober 2008 heller ikke er innført i Norge, med påfølgende konsekvens at norske
fly- og helikopterselskaper ikke kan ta del i de lempninger disse bestemmelsene medfører.
Dette fører til økte kostnader og økte gebyrer som gir en ufordelaktig konkurransevridning i
forhold til de selskapene som er innenfor EU.



Vi ber derfor Samferdselsdepartementet om ikke å gjennomføre de nevnte lovendringer i
luftfartsloven for bestemmelser som omfattes av EASA's basisforordning og arbeide for at
basisforordning 216/2008 i sin helhet gjennomføres så raskt som mulig i Norge.
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